
UCHWAŁA NR LI/277/2009 

RADY GMINY WIŃSKO 

z dnia 26 listopada 2009 r. 

w sprawie pomocy de minimis dla przedsiębiorców inwestujących na terenie Gminy Wińsko 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. z 2006 r. Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, 
z późn. zm.) Rada Gminy Wińsko uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości grunty, budynki, budowle lub ich części stanowią-
ce własność podmiotu, podejmującego po raz pierwszy prowadzenie na terenie gminy działalności go-
spodarczej, z wyjątkiem:  
1) żwirowni;  
2) stacji paliw;  
3) budynków związanych z działalnością handlową o powierzchni użytkowej powyżej 50 m2 i gruntów 

związanych z tą działalnością stanowiących podstawę opodatkowania podatkiem od nieruchomości;  
4) parkingów;  
5) stacje bazowe telefonii komórkowej;  
6) elektrownie wiatrowe;  

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, przysługuje na okres 1 roku licząc od dnia rozpoczęcia dzia-
łalności gospodarczej.  

3. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, stanowi pomoc de minimis, której udzielenie następuje 
zgodnie z rozporządzeniem Komisji (WE) nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania 
art. 87 i 88 Traktatu do pomocy w ramach zasady de minimis (Dz. Urz. UE L nr 379 z 28.12.2006 r.)  

4. Pomoc, o której mowa w ust. 1, może być udzielona po spełnieniu łącznie następujących warun-
ków:  
1) przedsiębiorca dokona na terenie gminy nowej inwestycji w środki trwałe związane z utworzeniem 

nowego przedsiębiorstwa;  
2) udział własny przedsiębiorcy w nakładach związanych z nową inwestycją wynosi co najmniej 25% 

kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą;  
3) działalność gospodarcza związana z daną inwestycją będzie prowadzona co najmniej przez 3 lata od 

dnia zakończenia inwestycji.  
5. Przy wyliczeniu wymaganych nakładów inwestycyjnych wskazanych w ust. 4 pkt 2 niniejszej 

uchwały uwzględnia się ponoszone przez przedsiębiorcę koszty, na które składają się:  
1) cena nabycia gruntów pomniejszona o naliczony podatek od towarów i usług;  
2) nakłady na budynki i budowle;  
3) nakłady na wyposażenie obiektów w środki trwałe związane z prowadzeniem działalności gospodar-

czej (takie jak maszyny i urządzenia, narzędzia, przyrządy i aparaturę, wyposażenie techniczne dla 
prac biurowych, infrastrukturę techniczną).  

§ 2. 1. Ze zwolnienia w podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis może skorzystać 
podmiot, który po wejściu w życie niniejszej uchwały utworzy nowe miejsca pracy, nie później niż 
w okresie 3 lat od zakończenia inwestycji, na następujące okresy:  
1) 1 roku – jeśli w wyniku inwestycji utworzono co najmniej 2 miejsca pracy;  
2) 2 lat – jeśli w wyniku inwestycji utworzono co najmniej 5 miejsc pracy;  
3) 3 lat – jeśli w wyniku inwestycji utworzono co najmniej 10 miejsc pracy;  
4) 4 lat – jeśli w wyniku inwestycji utworzono co najmniej 20 miejsc pracy;  

2. Warunek utworzenia nowych miejsc pracy uważa się za spełniony, jeśli nastąpił u przedsiębiorcy 
wzrost liczby pracowników w odniesieniu do średniego zatrudnienia z ostatnich 12 miesięcy poprzedza-
jących fakt nabycia uprawnień do zwolnienia, w przeliczeniu na osoby zatrudnione w pełnym wymiarze 
czasu pracy. Przy ustalaniu poziomu zatrudnienia uwzględnia się tylko pracowników zatrudnionych na 
pełnym etacie w ciągu jednego roku, natomiast ilość osób zatrudniona w niepełnym wymiarze lub przy 
pracy sezonowej stanowią ułamkowe części pełnego etatu.  

3. Zwolnienie, o którym mowa w § 2 ust. 1, stanowi pomoc de minimis na utworzenie nowych 
miejsc pracy związanych z nową inwestycją i może być udzielona po spełnieniu następujących warun-
ków:  
1) udział własny przedsiębiorcy w nakładach związanych z nową inwestycją wynosi co najmniej 25%;  
2) nowo utworzone miejsca pracy będą zachowane przez co najmniej 3 lata od dnia utworzenia stano-

wiska;  
3) pomoc udzielana na podstawie niniejszej uchwały, łącznie z pomocą uzyskaną na te same koszty 

kwalifikowane lub na ten sam projekt inwestycyjny z innych źródeł, nie może przekroczyć dopusz-
czalnej intensywności pomocy.  

§ 3. 1. Przedsiębiorca może uzyskać pomoc, jeżeli wartość tej pomocy brutto łącznie z wartością in-
nej pomocy de minimis otrzymanej w okresie trzech kolejnych lat kalendarzowych nie przekracza kwoty 
200 000 euro, a dla działających w sektorze transportu drogowego kwoty 100 000 euro. Podmiot prowa-



dzący działalność gospodarczą nie może uzyskać pomocy, o której mowa w § 1, jeżeli otrzymał pomoc 
inną niż pomoc de minimis, w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do objęcia po-
mocą lub tego samego projektu inwestycyjnego, a łączna wartość pomocy spowodowałaby przekrocze-
nie dopuszczalnej intensywności pomocy.  

§ 4. Ze zwolnienia, o którym mowa w § 1 i 2, może również skorzystać przedsiębiorca, który posze-
rza swoją działalność. Zwolnienie obejmuje wówczas tylko nową inwestycję, tj. nowo nabyte grunty, 
nowo wybudowane lub nabyte budynki, nowo wybudowane budowle lub ich części przeznaczone na 
prowadzenie działalności gospodarczej oraz nowo utworzone miejsca pracy.  

§ 5. Program nie przewiduje udzielania pomocy: 
1. przedsiębiorcom znajdującym się w trudnej sytuacji, w rozumieniu pkt 9–11 wytycznych dotyczą-

cych pomocy państwa w celu ratowania i restrukturyzacji przedsiębiorstw znajdujących się w trudnej 
sytuacji (Dz. Urz. UE C 244, 1.10.2004 r.).  

2. na pokrycie bieżących kosztów działalności, ani pomocy w sektorach budownictwa okrętowego, 
górnictwa węgla, hutnictwa żelaza i stali, włókien syntetycznych, żeglugi morskiej oraz pomocy uzależ-
niającej od wykorzystania towarów krajowych uprzywilejowanych względem towarów sprowadzanych 
z zagranicy;  

3. na inwestycje odtworzeniowe – reinwestycje;  
4. podmiotom działającym w dziedzinie produkcji podstawowej produktów rolnych wymienionych 

w załączniku I do Traktatu;  
5. podmiotom działającym w dziedzinie przetwarzania i wprowadzania do obrotu produktów rol-

nych wymienionych w załączniku I do Traktatu w następujących przypadkach:  
1) wysokość pomocy ustalana jest na podstawie ceny lub ilości takich produktów zakupionych od pro-

ducentów surowców lub wprowadzonych na rynek przez podmioty gospodarcze objęte pomocą;  
2) przyznanie pomocy zależy od faktu jej przekazania w części lub w całości producentom surowców;  

6. na nabycie pojazdów przeznaczonych do transportu drogowego, przyznawanej podmiotom go-
spodarczym prowadzącym działalność zarobkowa w zakresie drogowego transportu towarowego.  

7. na działalność związaną z wywozem do państw trzecich lub państw członkowskich, tzn. pomocy 
bezpośrednio związanej z ilością wywożonych produktów, tworzeniem i prowadzeniem sieci dystrybu-
cyjnej lub innymi wydatkami bieżącymi związanymi z prowadzeniem działalności eksportowej oraz po-
mocy udzielanej podmiotom działającym w sektorach rybołówstwa i akwakultury, objętych rozporzą-
dzeniem Rady (WE) nr 104/2000.  

§ 6. Przedsiębiorca w okresie korzystania ze zwolnienia od podatku od nieruchomości, na podstawie 
niniejszej uchwały, jest zobowiązany do dnia 15 stycznia każdego roku podatkowego, przed-stawiać bez 
wezwania organowi podatkowemu: 

1. informację o pomocy de minimis otrzymanej w bieżącym roku kalendarzowym oraz w ciągu 
dwóch poprzedzających go lat kalendarzowych, wraz z załączonymi wszystkimi zaświadczeniami o po-
mocy de minimis,  

2. informację o otrzymanej innej pomocy publicznej dotyczącej tych samych kosztów kwalifikują-
cych się do objęcia pomocą w związku z realizacją których udzielana jest pomoc de minimis albo infor-
mację o nieotrzymaniu pomocy publicznej, na formularzu stanowiącym załącznik do rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 20 marca 2007 r. w sprawie informacji o otrzymanej pomocy publicznej oraz in-
formacji o nieotrzymaniu pomocy (Dz. U. z 2007 r. Nr 61, poz. 413);  

3. informację o stanie zatrudnienia na koniec poprzedniego roku kalendarzowego, potwierdzoną 
uwierzytelnionymi kopiami deklaracji ZUS składanymi w roku podatkowym.  

4. informację o sytuacji ekonomicznej podmiotu, np. bilans, rachunek zysków i strat lub oświadcze-
nia, że nie znajduje się w trudnej sytuacji ekonomicznej.  

§ 7. 1. Organ podatkowy ma prawo do przeprowadzania kontroli w zakresie przestrzegania przez 
przedsiębiorcę warunków udzielenia zwolnienia od podatku od nieruchomości i obowiązków zawartych 
w uchwale, w tym także sprawdzania zgodności ze stanem faktycznym dokumentów i informacji składa-
nych przez przedsiębiorców.  

2. Przedsiębiorca, na żądanie organu podatkowego, przedkłada wszelkie dowody i informacje celem 
stwierdzenia spełnienia warunków zwolnienia od podatku od nieruchomości.  

§ 8. 1. Przedsiębiorca traci prawo do zwolnienia od podatku od nieruchomości, gdy:  
1) nowo utworzone miejsca pracy nie zostaną utrzymane przez okres co najmniej 12 miesięcy;  
2) przedstawił organowi podatkowemu nieprawdziwe dane, o których mowa w § 6;  
3) nie przedstawił organowi podatkowemu informacji, o których mowa w § 7.  

2. Przedsiębiorca zobowiązany jest powiadomić pisemnie Wójta Gminy Wińsko o każdej zmianie 
stanu zatrudnienia powodującej utratę prawa do zwolnienia, w terminie 14 dni od dnia powstania oko-
liczności uzasadniających jego utratę.  

3. W przypadku utraty prawa do zwolnienia od podatku od nieruchomości przedsiębiorca jest zo-
bowiązany do zwrotu całości otrzymanej pomocy na zasadach przewidzianych w przepisach o pomocy 
publicznej dla przedsiębiorców, poprzez zapłatę podatku od nieruchomości wraz z odsetkami za zwłokę, 
zgodnie z procedurą wynikającą z przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa 
(t.j. Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60, z późn. zm.).  



§ 9. W przypadku otrzymania w trakcie roku podatkowego pomocy ponad dopuszczalną wielkość, 
przedsiębiorca jest zobowiązany do zwrotu kwoty stanowiącej nadwyżkę pomocy publicznej ponad 
ogólną kwotę, w terminie do dnia 31 grudnia danego roku podatkowego, na zasadach przewidzianych 
w przepisach o pomocy publicznej dla przedsiębiorców, poprzez zapłatę podatku od nieruchomości wraz 
z odsetkami za zwłokę, zgodnie z procedurą wynikającą z przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – 
Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60, z późn. zm.).  

§ 10. Traci moc uchwała nr XIII/78/2003 Rady Gminy w Wińsku z dnia 28 listopada 2003 r. w sprawie 
stosowania ulg podatkowych podatku od nieruchomości i środków transportowych. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko.  

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Dolnośląskiego i ma zastosowanie poczynając od roku podatkowego 2010 i obowiązuje do 
dnia 31 grudnia 2014 roku. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy: 
Zofia Baranowska 
 


